
 

 
 

 
 

Vysv tlení zadávací dokumentace k ve ejné zakázce . 7/2017-23-56 
 

„Úklid budov úst edí SSZ“ 
 

 

Dotaz: 
Plocha oken uvedená v P íloze . 9 smlouvy je plocha k mytí? 
Odpov : 
Ano,  u  plochy  oken  v  P íloze  .  9  se  jedná  o  plochu  k  mytí.  Jednotlivá  vým ra  (z  jedné  strany)  je  
násobena podle druhu oken / sklen ných, k po tu stran, které mají být išt ny, tzn. plastová 
(nerozebíratelná) okna – plocha okna, v etn  rámu, krát dv ; dvojitá (rozebíratelná) okna - plocha okna, 

etn  rámu, krát ty i; sklen né výpln  dve í - plocha okna, v etn  rámu, krát dv  atp. 
 
Dotaz: 
Bude  vít zný  dodavatel  provád t  mytí  všech  oken  nebo  jen  n kterých?  Tento  dotaz  vyplývá  z  údaj  v  

íloze  .  9,  kde  nap .  u  budovy  je  plocha  oken  5.811,90  m2  a  plocha  budovy  je  13.470m2,  ale  v  
dokumentaci  z  roku  2012  je  plocha  oken  stejná,  ale  plocha  interiér  o  cca  6.000m2  menší.  Bu  tedy  

ibylo  6.000m2  budovy  bez  oken  nebo  se  myje  jen  ást  oken.  I  z  tohoto  d vod  by  bylo  vhodné  
poskytnout ú astník m specifikaci ploch. 
Odpov : 
Odpov  na otázku je již áste  obsažena v odpov di na otázku p edchozí. Vybraný dodavatel bude 
provád t mytí oken, kdy celková vým ra plochy u jednotlivých budov, stejn  jako celková vým ra (daná 
prostým sou tem) plochy k mytí, je uvedená v P íloze . 9 návrhu smlouvy. S ohledem na techniku 
výpo tu,  která  vyplývá  z  odpov di  na  otázku  .  1  není  možné  porovnávat  vým ru  budovy  a  vým ru  
plochy k mytí oken, vyplývající z P ílohy . 9 k zadávací dokumentaci. Obecn  platí pravidlo, že pokud je 
ur itá místnost p edm tem provád ní úklidových služeb a je vybavena oknem, pak v této místnosti budou 
provád ny i úklidové služby spo ívající v mytí oken. Je pot eba t eba si však rovn ž uv domit, že zna ný 
po et oken je i na chodbách, schodištích apod. Zadavatel provedl kontrolu vým ry podlahové plochy 
interiér  i chodeb a stejn  tak i kontrolu vým ry ploch k mytí oken, vše v P íloze . 9. P i kontrole nebyla 
chyba ve vým e uvád né v P íloze . 9 zjišt na. Údaje o vým e v zadávací dokumentaci k VZ z roku 
2012 nejsou relevantním vodítkem pro jakékoli srovnávání a to vzhledem k jinému vymezení místností a 
budov,  ve  kterých  byly  úklidové  služby  na  základ  dané  VZ  provád ny,  jakož  i  k  jinému  vymezení  

edm tu úklidových služeb. 
 
Dotaz: 
Bude zadavatel p edložit ú astník m podrobnou specifikaci budov po místnostech? Je d ležitá z hlediska 
kalkulací prací a rozd lení úsek  na zam stnance. 
Odpov : 
Podrobná specifikace jednotlivých budov po místnostech nebude zadavatelem dodavatel m pro ú ely 
zpracování jejich nabídek p edkládána. Ú astníci mají možnost si provést nacen ní podle vým r 
jednotlivých ploch, které budou p edm tem jednotlivých druh  úklidových prací, p emž tyto vým ry 
jsou specifikovány v P íloze . 9 smlouvy o úklidu (jednotlivé budovy a prostory pak v P íloze . 1 smlouvy 
o úklidu), jednotlivé druhy úklidových služeb (a jejich frekvence) jsou pak specifikovány v P ílohách . 2 – 
. 8 smlouvy o úklidu. Ke zpracování nacen ní a získání dalších relevantních údaj , na základ  kterých  

 



 

 
 
 
dodavatelé budou moci p esn ji specifikovat své cenové nabídky, mohou dodavatelé využití i prohlídku 
místa pln ní, termín jejího provedení byl zadavatelem stanoven  v zadávací dokumentaci k VZ na 29. 5. 
2017 od 9. 00 hod. 

 
Dotaz: 
V lánku 2.1.5. zadávací dokumentace je uvedeno, že ke zm  nabídkové ceny m že dojít pouze tehdy, 
dojde-li ke zm  da ových i jiných právních p edpis , která bude mít bezprost ední vliv na cenu pln ní, 
tj. zejména snížení nebo zvýšení zákonné sazby DPH. Zadavatel tedy p ipouští, krom  zm n da ových 

edpis , i zm ny jiných právních p edpis . Znamená to tedy, že pokud po dobu pln ní smlouvy bude 
na ízením vlády stanovena vyšší základní sazba minimální mzdy, m že dojít ke zvýšení nabídkové ceny 
(smluvní ceny) o výši, která bude této zm  odpovídat? 
Odpov : 
Zvýšení základní sazby minimální mzdy, by  k n mu nepochybn  m že dojít pouze na podklad  zm ny 

íslušných právních p edpis , zadavatel nepovažuje za takovou zm nu právních p edpis , která by m la 
bezprost ední  vliv  na  výši  nabídkové  ceny  dodavatel .  Za  zm nu  mající  bezprost ední  vliv  považuje  
zadavatel pouze takovou zm nu, která nutn  bude muset mít vliv na výši nabídkové ceny každého 
dodavatele, který se bude ú astnit zadávacího ízení. Typickým p íkladem takové zm ny je zm na sazby 
DPH. Hypoteticky nelze vylou it ani jinou srovnatelnou zm nu v právních p edpisech, která bude mít 
stejný efekt - nap . – zavedení nového druhu dan  (odvodu i poplatku), která bude po ítána srovnateln  
jako DPH a která, v kone ném d sledku, bude muset nutn  vést i  k zvýšení ú tované ceny za pln ní u 
každého dodavatele, a to práv  o tuto da  (odvod i poplatek). Zvýšení základní sazby minimální mzdy 
nemá a nem že mít cenový efekt p ímo kvantifikovatelný pro každého dodavatele bez rozdílu (protože 
tento  cenový  efekt  není  bezprost ední,  závisí  na  tom,  zda  jej  dodavatel  zohlední  ve  své  nákladové  
kalkulaci i nikoliv). Tedy, podobn  jako u vlivu inflace, jehož p sobení na cenu pln ní je podle zadávací 
dokumentace vylou eno, zadavatel nep ipouští ani jakékoli budoucí navyšování ceny vybraným 
dodavatele za poskytnuté pln ní (tedy nabídkové ceny) v d sledku p ípadného budoucího zvýšení 
základní sazby minimální mzdy. 
 
 
 

22. 5. 2017 

 

                         Bc. Ludmila Hnutová 
  odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek  


		2017-05-22T09:00:15+0200
	Ludmila Hnutová




